voltadas à sustentabilidade ambiental, à responsabilidade socioambiental e ao enfrentamento
das mudanças climáticas, nos termos da Resolução CNJ nº 594/2024, que institui o Programa
Justiça Carbono Zero.

A contratação consta da proposta do PAC-2026, TRF_101 (id. 1579222). O
custo estimado para a aquisição é de R$ 15.675,00 (quinze mil, seiscentos e setenta e cinco
reais), sendo o procedimento de contratação realizado mediante dispensa de licitação, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, conforme documentação instrutória
composta pelo Documento de Oficialização de Demanda – DOD (id. 1562850), Estudo Técnico